2024 年 12 月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  取締役経営企画室長 松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

（開示事項の経過）

資本業務提携に基づくＤＥＮＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社による当社株式取得について

記

2024 年 12 月６日付で、当社の主要株主であるネットプライス有限責任事業組合（以下「ネットプラ

イス LLC」といいます。）より関東財務局長に提出されました変更報告書により、ネットプライス LLCが

保有する株式の一部をＤＥＮＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社（以下「ＤＥＮＢＡ社」といいます。）へ市場外

の相対取引による取得の報告を受けましたのでお知らせいたします。このことにより、当社株式の

201,553 株（発行済株式総数に対する所有株式数の割合 2.0％）をＤＥＮＢＡ社が保有したこととなりま

す。なお、当該取得については、当社として当該株主名義の実質所有株主の確認ができたものではあり

ません。

１．ＤＥＮＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社による取得が生じた経緯

 今回のＤＥＮＢＡ社による当社株式取得は、当社が 2024 年 11 月 14 日に公表しております「ＤＥＮ

ＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社と資本業務提携に関するお知らせ」に記載のとおり、本資本業務契約に基づき

行われました。本提携にあたっては、ＤＥＮＢＡ社との間で、当社が事業展開する化粧品、健康食品の

研究・開発分野において独占的な契約であり、より積極的な事業展開を進め、シナジー効果を高めてい

くため資本業務提携を締結しております。

２．異動前後におけるネットプライス LLCの所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

 本件の異動において、ネットプライス LLCは主要株主からの異動はございません。

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2024 年 12月１日）
主要株主

12,305個

（1,230,500株）
12.21％ 第３位

異動後

（2024 年 12月１日）
主要株主

10,289個

（1,028,947株）
10.21％ 第３位

以 上